



Schulerhalterverband
ASO Rankweil-Vorderland

Rechnungsabschluss 2023

Gesamtübersicht Finanzen
(Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)

Rechnungsabschluss 2023

Ergebnis und Finanzierung

Schülerhalterverband ASO Rankweil-Vorderland

1) ERGEBNISRECHNUNG					
	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
3) Summe Erträge	334.599,15	364.900,00	-30.300,85	-8,30	298.468,86
4) Summe Aufwendungen	334.599,15	364.900,00	-30.300,85	-8,30	298.468,86
5) Nettoergebnis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8) Aufwandsdeckungsgrad (%)	100,00	100,00	0,00	0,00	100,00
9) FINANZIERUNGSRECHNUNG					
10) Operative Gebarung					
	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
11) Summe Einzahlungen	215.819,27	219.400,00	-3.580,73	-1,63	237.488,65
12) Summe Auszahlungen	197.177,12	219.400,00	-22.222,88	-10,13	134.688,97
13) Saldo 1 operative Gebarung	18.642,15	0,00	18.642,15	100,00	102.799,68
14) Investive Gebarung					
	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
15) Summe Einzahlungen	70.011,67	125.800,00	-55.788,33	-44,35	103.789,14
16) Summe Auszahlungen	14.256,98	30.500,00	-16.243,02	-53,26	20.038,38
17) Saldo 2 investive Gebarung	55.754,69	95.300,00	-39.545,31	-41,50	83.750,76
18) Investitionsintensität (% der Erträge)	4,26	8,36	-4,10	-49,02	6,71
19) Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)	74.396,84	95.300,00	-20.903,16	-21,93	186.550,44
20) Finanzierungstätigkeit					
	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
21) Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22) Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	94.608,81	95.300,00	-691,19	-0,73	95.851,53
23) Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	-94.608,81	-95.300,00	691,19	-0,73	-95.851,53
24) Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +	-20.211,97	0,00	-20.211,97	-100,00	90.698,91
25) Saldo 6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.835,50				1.390,04
26) Saldo 7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-17.376,47				92.088,95
27) Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt	285.830,94	345.200,00	-59.369,06	-17,20	341.277,79
28) Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt	306.042,91	345.200,00	-39.157,09	-11,34	250.578,88
29) Saldo Finanzierungshaushalt	-20.211,97	0,00	-20.211,97	-100,00	90.698,91

Erläuterungen:

- 1) Die Ergebnisrechnung beinhaltet Aufwendungen und Erträge und stellt das Pendant zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung) in der Privatwirtschaft dar.
 - 2) + bedeutet immer eine Steigerung im Vergleich zum Vorjahreswert.
 - 3) In den Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von den eigenen Abgaben, Ertragsanteilen, Gebühren angefangen bis hin zu erhaltenen Transfers sowie Zinserträgen.
 - 4) In den Aufwendungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (= lfd.) Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 5) Das Nettoergebnis stellt das Pendant zu einem "Gewinn" oder "Verlust" in der Privatwirtschaft dar. Grundsätzlich sollten die Erträge die Aufwendungen auch im Gemeindehaushalt decken.
 - 6) Rücklagen stellen einen Teil des Nettovermögens (= "Eigenkapitals") dar. Entnahmen erhöhen das Nettoergebnis, Zuweisungen an Rücklagen verringern das Nettoergebnis.
 - 7) Das Nettoergebnis nach Rücklagen beinhaltet Rücklagenentnahmen bzw. wird durch Zuweisung von Rücklagen verringert.
 - 8) Der Aufwandsdeckungsgrad sollte über 100% liegen, denn dann sind die Aufwendungen durch die Erträge gedeckt.
- 9) Die Finanzierungsrechnung beinhaltet Ein- und Auszahlungen und stellt das Pendant zur Cash Flow Rechnung dar. Allerdings wird er im Gegensatz zur Privatwirtschaft direkt ermittelt.
 - 10) Die operative oder laufende Gebarung beinhaltet alle Geschäftsfälle des lfd. Betriebs, nicht jedoch Investitionen sowie Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 11) In den operativen Einzahlungen sind alle lfd. Einnahmen der Gemeinde enthalten. Nicht enthalten sind bspw. Kapitaltransfers für Investitionen oder die Aufnahme von Finanzschulden.
 - 12) In den operativen Auszahlungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem lfd. Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 13) Der Saldo 1 der operativen Gebarung zeigt, ob sich die Gemeinde "das tägliche Leben", dh. den lfd. Betrieb "leisten" kann.
- 14) Die investive Gebarung beinhaltet alle Zahlungsströme, die im Gegensatz zur operativen Gebarung keinen konsumptiven, sondern investiven bzw. wertschaffenden Charakter haben.
 - 15) Zu den investiven Einzahlungen zählen Erlöse aus Vermögensverkäufen, Rückzahlungen von gegebenen Darlehen (zB an Ausgegliederte) sowie erhaltene Kapitaltransfers (zB im Kanalbau).
 - 16) In den investiven Auszahlungen ist v.a. der Erwerb von Vermögen über GWG-Grenze enthalten; darüberhinaus auch gegeb. Darlehen (zB an Ausgegliederte) sowie gegeb. Kapitaltransfers.
 - 17) Der Saldo 2 der investiven Gebarung ist meist negativ, da eine Gemeinde in durchschnittl. Jahren in der Regel mehr investiert als sie an Kapitaltransfers od. aus Vermögensverkäufen erhält.
 - 18) Die Investitionsintensität wird berechnet, indem die investiven Auszahlungen in % der Summe der Erträge (bzw. des "Umsatzes") dargestellt werden.
 - 19) Der Finanzierungssaldo wird auch Nettofinanzierungsbedarf genannt. Es ist jener Teil der Investitionen, die nicht aus dem lfd. Betrieb des jeweiligen Jahres gedeckt werden können.
- 20) Die Finanzierungstätigkeit beinhaltet alle Zahlungsströme aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 21) Die Einzahlungen aus den Finanzierungstätigkeiten beinhalten vor allem Darlehensaufnahmen.
 - 22) Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit beinhalten vor allem die Tilgung von Finanzschulden.
 - 23) Bei einem positiven Saldo 4 Finanzierungstätigkeit wurden mehr Darlehen aufgenommen als getilgt, dh. es kommt zu einem Anstieg an Finanzschulden.
 - 24) Die Zu-/Abnahme der liqu. Mittel ergibt sich durch die Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem positiven Wert ist der Stand der liqu. Mittel am Ende des jew. Jahres höher als zu Beginn.

Rechnungsabschluss 2023
Finanzen Gesamt

Schulerhalterverband ASO Rankweil-Vorderland

Rücklagen	31.12.2023	31.12.2022	+/- in EUR
Stand der Rücklagen am 31.12.	0,00	0,00	0,00
Allgemeine Rücklagen	0,00	0,00	0,00
zweckgebundene Rücklagen	0,00	0,00	0,00
Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Liquide Mittel	31.12.2023	31.12.2022	+/- in EUR
Stand der liquiden Mittel am 31.12.	55.361,31	72.737,78	-17.376,47
Kassa, Bankguthaben, Schecks	55.361,31	72.737,78	-17.376,47
Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00

Erläuterungen

Schuldenstand	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Verschuldung Gemeinde	98.361,72	192.970,53	308.173,23	384.938,32	480.463,39	-94.608,81
Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtverschuldung	98.361,72	192.970,53	308.173,23	384.938,32	480.463,39	-94.608,81

Erläuterungen

PRO-KOPF-VERSCHULDUNG	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Pro-Kopf-Verschuldung	3,42	6,71	10,72	13,39	16,72	-3,29
Einwohnerstand laut Verwaltungszählung zum 31.12.2022	28.744 Einwohner					

Erläuterungen

Freie Finanzspitze	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019
Freie Finanzspitze (in %)	-35,20	2,93	-107,71	-61,65	

Erläuterungen

Operative Gebarung						
Erträge/Einzahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der operativen Verwaltungstätigkeit	165.764,25	214.300,00	122.183,04	196.873,94	214.300,00	217.190,75
... aus Transfers	168.099,68	150.500,00	176.188,11	18.210,11	5.000,00	20.200,19
... Finanzerträge	735,22	100,00	97,71	735,22	100,00	97,71
Summe	334.599,15	364.900,00	298.468,86	215.819,27	219.400,00	237.488,65
Aufwendungen/Auszahlungen						
Aufwendungen/Auszahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
... Sachaufwand	327.917,01	363.100,00	297.200,70	190.494,98	217.600,00	133.420,81
... Transferaufwand	72,00	500,00	96,80	72,00	500,00	96,80
... Finanzaufwand	6.610,14	1.300,00	1.171,36	6.610,14	1.300,00	1.171,36
Summe	334.599,15	364.900,00	298.468,86	197.177,12	219.400,00	134.688,97
Saldo 1: Nettoergebnis/Geldfluss operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	18.642,15	0,00	102.799,68
Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00			
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00			
Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00			
Nettoergebnis nach Veränderung HH-Rücklagen	0,00	0,00	0,00			

Investive Gebarung

Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
... aus der Rückzahlung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	70.011,67	125.800,00	103.789,14
Summe Einzahlungen investive Gebarung	70.011,67	125.800,00	103.789,14

Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	14.256,98	30.500,00	20.038,38
... aus der Gewährung von Darlehen/Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
... aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen investive Gebarung	14.256,98	30.500,00	20.038,38

Saldo 2: Geldfluss aus der investiven Gebarung	55.754,69	95.300,00	83.750,76
Saldo 3: Nettofinanzierungssaldo	74.396,84	95.300,00	186.550,44

Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00

Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Tilgung von Finanzschulden	94.608,81	95.300,00	95.851,53
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	94.608,81	95.300,00	95.851,53

Saldo 4: Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	-94.608,81	-95.300,00	-95.851,53
Saldo 5: Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-20.211,97	0,00	90.698,91

Aufwandsdeckungsgrad (in %)	100,00
Summe Erträge	334.599,15
<hr/> Summe Aufwände	<hr/> 334.599,15

Interpretation

Liegt der Aufwandsdeckungsgrad über 100%, können die Aufwände durch die Erträge finanziert werden und der Nettogewinn erhöht sich.

Investitionsintensität (% der Erträge)	4,26
Summe Auszahlungen (investive Gebarung)	14.256,98
<hr/> Summe Erträge	<hr/> 334.599,15

Interpretation

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

Pro-Kopf-Verschuldung	3,42
Gesamtverschuldung	98.361,72
<hr/> Einwohnerzahl	<hr/> 28.744

Interpretation

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

Freie Finanzspitze (in %)	-35,20
Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierung)	-75.966,66
<hr/> Summe Einzahlungen (operative Gebarung)	<hr/> 215.819

Interpretation

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden können.

Sie zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionsvorhaben.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	165.764,25	214.300,00	-48.535,75
212	Erträge aus Transfers	168.099,68	150.500,00	17.599,68
213	Finanzerträge	735,22	100,00	635,22
21	Summe Erträge	334.599,15	364.900,00	-30.300,85
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	327.917,01	363.100,00	-35.182,99
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	72,00	500,00	-428,00
224	Finanzaufwand	6.610,14	1.300,00	5.310,14
22	Summe Aufwendungen	334.599,15	364.900,00	-30.300,85
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	165.764,25	214.300,00	-48.535,75
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	142.000,54	191.000,00	-48.999,46
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	23.763,71	22.800,00	963,71
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	500,00	-500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	168.099,68	150.500,00	17.599,68
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	19.409,07	5.000,00	14.409,07
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	148.690,61	145.500,00	3.190,61
213	Finanzerträge	735,22	100,00	635,22
2131	Erträge aus Zinsen	735,22	100,00	635,22
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	334.599,15	364.900,00	-30.300,85
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	327.917,01	363.100,00	-35.182,99
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.340,31	12.700,00	-8.359,69
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	56.671,18	68.900,00	-12.228,82
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.922,93	1.000,00	922,93
2224	Instandhaltung	6.583,06	29.400,00	-22.816,94
2225	Sonstiger Sachaufwand	109.708,92	105.600,00	4.108,92
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	148.690,61	145.500,00	3.190,61

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	72,00	500,00	-428,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	72,00	200,00	-128,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	300,00	-300,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	6.610,14	1.300,00	5.310,14
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	6.514,07	1.200,00	5.314,07
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	96,07	100,00	-3,93
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	334.599,15	364.900,00	-30.300,85
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	196.873,94	214.300,00	-17.426,06
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	18.210,11	5.000,00	13.210,11
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	735,22	100,00	635,22
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	215.819,27	219.400,00	-3.580,73
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	190.494,98	217.600,00	-27.105,02
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	72,00	500,00	-428,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	6.610,14	1.300,00	5.310,14
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	197.177,12	219.400,00	-22.222,88
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	18.642,15	0,00	18.642,15
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	70.011,67	125.800,00	-55.788,33
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	70.011,67	125.800,00	-55.788,33
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	14.256,98	30.500,00	-16.243,02
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	14.256,98	30.500,00	-16.243,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	55.754,69	95.300,00	-39.545,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	74.396,84	95.300,00	-20.903,16

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	94.608,81	95.300,00	-691,19
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	94.608,81	95.300,00	-691,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-94.608,81	-95.300,00	691,19
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-20.211,97	0,00	-20.211,97
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	2.835,50		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.835,50		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	0,00		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	0,00		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.835,50		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-17.376,47		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	72.737,78		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	55.361,31		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	196.873,94	214.300,00	-17.426,06
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	172.473,37	191.000,00	-18.526,63
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	24.400,57	22.800,00	1.600,57
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	500,00	-500,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	18.210,11	5.000,00	13.210,11
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	18.210,11	5.000,00	13.210,11
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	735,22	100,00	635,22
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	735,22	100,00	635,22
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	215.819,27	219.400,00	-3.580,73
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	190.494,98	217.600,00	-27.105,02
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.783,61	12.700,00	-6.916,39
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	49.396,73	68.900,00	-19.503,27
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.914,35	1.000,00	914,35
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	23.588,08	29.400,00	-5.811,92
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	109.812,21	105.600,00	4.212,21
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	72,00	500,00	-428,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	72,00	200,00	-128,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	300,00	-300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	6.610,14	1.300,00	5.310,14
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	6.514,07	1.200,00	5.314,07
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	96,07	100,00	-3,93
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	197.177,12	219.400,00	-22.222,88
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	18.642,15	0,00	18.642,15
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	70.011,67	125.800,00	-55.788,33
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	70.011,67	125.800,00	-55.788,33
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	70.011,67	125.800,00	-55.788,33
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	14.256,98	30.500,00	-16.243,02
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	100,00	-100,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	14.256,98	30.400,00	-16.143,02
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	14.256,98	30.500,00	-16.243,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	55.754,69	95.300,00	-39.545,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	74.396,84	95.300,00	-20.903,16
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	94.608,81	95.300,00	-691,19
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	94.608,81	95.300,00	-691,19

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	94.608,81	95.300,00	-691,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-94.608,81	-95.300,00	691,19
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-20.211,97	0,00	-20.211,97
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	2.835,50		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	2.835,50		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.835,50		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	0,00		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	0,00		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	0,00		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.835,50		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-17.376,47		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	72.737,78		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	55.361,31		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	165.764,25	214.300,00	-48.535,75
212	Erträge aus Transfers	168.099,68	150.500,00	17.599,68
213	Finanzerträge	735,22	100,00	635,22
21	Summe Erträge	334.599,15	364.900,00	-30.300,85
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	327.917,01	363.100,00	-35.182,99
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	72,00	500,00	-428,00
224	Finanzaufwand	6.610,14	1.300,00	5.310,14
22	Summe Aufwendungen	334.599,15	364.900,00	-30.300,85
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	165.764,25	214.300,00	-48.535,75
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	142.000,54	191.000,00	-48.999,46
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	23.763,71	22.800,00	963,71
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	500,00	-500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	168.099,68	150.500,00	17.599,68
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	19.409,07	5.000,00	14.409,07
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	148.690,61	145.500,00	3.190,61
213	Finanzerträge	735,22	100,00	635,22
2131	Erträge aus Zinsen	735,22	100,00	635,22
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	334.599,15	364.900,00	-30.300,85
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	327.917,01	363.100,00	-35.182,99
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.340,31	12.700,00	-8.359,69
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	56.671,18	68.900,00	-12.228,82
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.922,93	1.000,00	922,93
2224	Instandhaltung	6.583,06	29.400,00	-22.816,94
2225	Sonstiger Sachaufwand	109.708,92	105.600,00	4.108,92
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	148.690,61	145.500,00	3.190,61

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	72,00	500,00	-428,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	72,00	200,00	-128,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	300,00	-300,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	6.610,14	1.300,00	5.310,14
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	6.514,07	1.200,00	5.314,07
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	96,07	100,00	-3,93
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	334.599,15	364.900,00	-30.300,85
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	196.873,94	214.300,00	-17.426,06
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	18.210,11	5.000,00	13.210,11
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	735,22	100,00	635,22
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	215.819,27	219.400,00	-3.580,73
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	190.494,98	217.600,00	-27.105,02
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	72,00	500,00	-428,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	6.610,14	1.300,00	5.310,14
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	197.177,12	219.400,00	-22.222,88
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	18.642,15	0,00	18.642,15
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	70.011,67	125.800,00	-55.788,33
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	70.011,67	125.800,00	-55.788,33
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	14.256,98	30.500,00	-16.243,02
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	14.256,98	30.500,00	-16.243,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	55.754,69	95.300,00	-39.545,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	74.396,84	95.300,00	-20.903,16

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	94.608,81	95.300,00	-691,19
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	94.608,81	95.300,00	-691,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-94.608,81	-95.300,00	691,19
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-20.211,97	0,00	-20.211,97
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	2.835,50		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.835,50		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	0,00		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	0,00		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.835,50		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-17.376,47		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	72.737,78		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	55.361,31		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	196.873,94	214.300,00	-17.426,06
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	172.473,37	191.000,00	-18.526,63
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	24.400,57	22.800,00	1.600,57
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	500,00	-500,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	18.210,11	5.000,00	13.210,11
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	18.210,11	5.000,00	13.210,11
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	735,22	100,00	635,22
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	735,22	100,00	635,22
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	215.819,27	219.400,00	-3.580,73
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	190.494,98	217.600,00	-27.105,02
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.783,61	12.700,00	-6.916,39
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	49.396,73	68.900,00	-19.503,27
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.914,35	1.000,00	914,35
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	23.588,08	29.400,00	-5.811,92
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	109.812,21	105.600,00	4.212,21
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	72,00	500,00	-428,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	72,00	200,00	-128,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	300,00	-300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	6.610,14	1.300,00	5.310,14
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	6.514,07	1.200,00	5.314,07
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	96,07	100,00	-3,93
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	197.177,12	219.400,00	-22.222,88
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	18.642,15	0,00	18.642,15
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	70.011,67	125.800,00	-55.788,33
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	70.011,67	125.800,00	-55.788,33
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	70.011,67	125.800,00	-55.788,33
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	14.256,98	30.500,00	-16.243,02
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	100,00	-100,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	14.256,98	30.400,00	-16.143,02
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	14.256,98	30.500,00	-16.243,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	55.754,69	95.300,00	-39.545,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	74.396,84	95.300,00	-20.903,16
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	94.608,81	95.300,00	-691,19
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	94.608,81	95.300,00	-691,19

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	94.608,81	95.300,00	-691,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-94.608,81	-95.300,00	691,19
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-20.211,97	0,00	-20.211,97
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	2.835,50		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	2.835,50		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.835,50		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	0,00		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	0,00		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	0,00		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	0,00		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	2.835,50		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-17.376,47		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	72.737,78		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	55.361,31		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	1.896.723,50	1.712.638,48	-184.085,02
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	0,00	0,00	0,00
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	0,00	0,00	0,00
A.II	Sachanlagen	102	1.710.374,07	1.571.936,76	-138.437,31
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	189.676,10	189.676,10	0,00
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	1.478.948,41	1.344.498,56	-134.449,85
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	0,00	0,00	0,00
A.II.4	Sonderanlagen	1024	0,00	0,00	0,00
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	0,00	0,00	0,00
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	41.749,56	37.762,10	-3.987,46
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	0,00	0,00	0,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	186.349,43	140.701,72	-45.647,71
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	186.349,43	140.701,72	-45.647,71

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	44.048,54	-20.806,56	-64.855,10
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	-28.689,24	-76.167,87	-47.478,63
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	-28.689,24	-73.332,37	-44.643,13
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	0,00	0,00	0,00
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	0,00	-2.835,50	-2.835,50
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	72.737,78	55.361,31	-17.376,47
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	72.737,78	55.361,31	-17.376,47
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			1.940.772,04	1.691.831,92	-248.940,12

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	189.676,10	189.676,10	0,00
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	189.676,10	189.676,10	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	189.676,10	189.676,10	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	0,00	0,00	0,00
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	0,00	0,00	0,00
C.III	Haushaltsrücklagen	123	0,00	0,00	0,00
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	0,00	0,00	0,00
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	1.520.697,97	1.382.260,66	-138.437,31
D.I	Investitionszuschüsse	131	1.520.697,97	1.382.260,66	-138.437,31
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	1.520.697,97	1.382.260,66	-138.437,31
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	0,00	0,00	0,00
E	Langfristige Fremdmittel	14	192.970,53	98.361,72	-94.608,81
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	192.970,53	98.361,72	-94.608,81
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	192.970,53	98.361,72	-94.608,81
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	0,00	0,00	0,00
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	0,00	0,00	0,00
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	1432	0,00	0,00	0,00
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	37.427,44	21.533,44	-15.894,00
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	37.427,44	21.533,44	-15.894,00
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	37.419,40	21.525,40	-15.894,00
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	8,04	8,04	0,00
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	0,00	0,00	0,00
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	0,00	0,00	0,00
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			1.940.772,04	1.691.831,92	-248.940,12

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	189.676,10	0,00	0,00	0,00	0,00	189.676,10
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	189.676,10	0,00	0,00	0,00	0,00	189.676,10
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	189.676,10	0,00	0,00	0,00	0,00	189.676,10

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	0,00	0,00	0,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	0,00	0,00	0,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	0,00	0,00	0,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	172.473,37	0,00	172.473,37
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	25.135,79	0,00	25.135,79
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	18.210,11	0,00	18.210,11
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	0,00	0,00	0,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	0,00	0,00	0,00
19	Summe 1 (Erträge)		215.819,27	0,00	215.819,27
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	0,00	0,00	0,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	0,00	0,00	0,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	5.783,61	0,00	5.783,61
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	184.807,44	0,00	184.807,44
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	6.514,07	0,00	6.514,07
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	72,00	0,00	72,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	0,00	0,00	0,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		197.177,12	0,00	197.177,12
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	18.642,15	0,00	18.642,15

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	70.011,67	0,00	70.011,67
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	0,00	0,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		70.011,67	0,00	70.011,67
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	0,00	0,00	0,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	14.256,98	0,00	14.256,98
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	0,00	0,00	0,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		14.256,98	0,00	14.256,98
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	55.754,69	0,00	55.754,69

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	0,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	0,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	74.396,84
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	0,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		74.396,84

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
213	Sonderschulen									
2130	Sonderschule Rankweil-Vorderland									
Operative Gebarung										
2/2130+810000	Leistungserlöse VKW-Einspeisentgelt	2114	3114	13	0,00	1.000,00	-1.000,00	577,22	1.000,00	-422,78
2/2130+811000	Mieteinnahmen Turnhalle	2115	3115	14	3.264,95	1.000,00	2.264,95	3.901,81	1.000,00	2.901,81
2/2130+811100	Mieterlöse Kleinkindbetreuung MGR	2115	3115	14	20.498,76	21.800,00	-1.301,24	20.498,76	21.800,00	-1.301,24
2/2130+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			148.690,61	145.500,00	3.190,61	0,00	0,00	0,00
2/2130+816000	Schülerhaltungsbeiträge der Mitgliedsgemeinden	2114	3114	13	119.764,54	155.800,00	-36.035,46	146.854,43	155.800,00	-8.945,57
2/2130+816000/1	Schülerhaltungsbeiträge anderer Gemeinden	2114	3114	13	17.591,15	28.500,00	-10.908,85	22.502,28	28.500,00	-5.997,72
2/2130+816000/2	Sonstige Betriebskostenersätze der Marktgemeinde Rankweil	2114	3114	13	4.644,85	4.600,00	44,85	2.539,44	4.600,00	-2.060,56
2/2130+816000/3	Verkauf von Kopien	2114	3114	13	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/2130+816000/4	Beiträge für Schülerbetreuung	2114	3114	13	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
2/2130+823000	Zinserträge	2131	3131	14	735,22	100,00	635,22	735,22	100,00	635,22
2/2130+829000	Ersatzleistungen von Versicherungen und sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
2/2130+860000	Lfd. Transferzahlungen von Bund Bundesfonds u. Bundeskammern	2121	3121	15	11.729,94	3.000,00	8.729,94	11.729,94	3.000,00	8.729,94
2/2130+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15	-2.030,79	0,00	-2.030,79	2.030,79	0,00	2.030,79
2/2130+861100	Kostenersätze/L-Schulrat Abgeltung für SPZ-Führung	2121	3121	15	9.709,92	2.000,00	7.709,92	4.449,38	2.000,00	2.449,38
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				334.599,15	364.900,00	-30.300,85	215.819,27	219.400,00	-3.580,73
1/2130-400000	Geringw. Lehrmittel, Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	3.555,70	4.500,00	-944,30	4.628,82	4.500,00	128,82
1/2130-400300	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - EDV	2221	3221	23	37,09	600,00	-562,91	37,09	600,00	-562,91
1/2130-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	3.300,00	-3.300,00	0,00	3.300,00	-3.300,00
1/2130-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	523,56	2.400,00	-1.876,44	934,74	2.400,00	-1.465,26
1/2130-457000	Bücher, Zeitungen und Drucksorten	2221	3221	23	182,96	1.500,00	-1.317,04	182,96	1.500,00	-1.317,04
1/2130-457100	Öffentlichkeitsarbeit	2221	3221	23	41,00	200,00	-159,00	0,00	200,00	-200,00
1/2130-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/2130-600000	Strom	2222	3222	24	6.083,00	13.300,00	-7.217,00	6.049,37	13.300,00	-7.250,63
1/2130-600100	Energiebezüge Wärme	2222	3222	24	13.011,96	18.900,00	-5.888,04	0,00	18.900,00	-18.900,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/2130-614000	Instandhaltung der Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	5.952,33	17.000,00	-11.047,67	22.921,35	17.000,00	5.921,35
1/2130-614000/1	Instandhaltung des Fotovoltaikanlage BgA	2224	3224	24	0,00	2.800,00	-2.800,00	0,00	2.800,00	-2.800,00
1/2130-618000	Instandhaltung der Einrichtung (Möbel, Geräte ..)	2224	3224	24	440,73	4.000,00	-3.559,27	440,73	4.000,00	-3.559,27
1/2130-618100	Instandhaltung von Lehrmittel (EDV, Maschinen, Werkzeuge,...)	2224	3224	24	190,00	4.100,00	-3.910,00	226,00	4.100,00	-3.874,00
1/2130-619000	Instandhaltung des Fotovoltaikanlage BgA	2224	3224	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/2130-621000	Schülertransportkosten	2222	3222	24	34.263,21	30.000,00	4.263,21	39.700,68	30.000,00	9.700,68
1/2130-630000	Porto	2222	3222	24	25,95	300,00	-274,05	30,20	300,00	-269,80
1/2130-631000	Telefon - 405-4510	2222	3222	24	0,00	500,00	-500,00	329,42	500,00	-170,58
1/2130-631000/1	Internet	2222	3222	24	964,14	1.200,00	-235,86	964,14	1.200,00	-235,86
1/2130-640000	Beratungskosten	2222	3222	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/2130-650000	Zinsaufwand Girokonto	2241	3241	25	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/2130-650200	Schuldzinsen Darlehen Um-/Erweiterungsbau 2009	2241	3241	25	6.514,07	1.100,00	5.414,07	6.514,07	1.100,00	5.414,07
1/2130-659000	Bankspesen und Ausgaben aus Rundungsdifferenzen	2244	3244	24	96,07	100,00	-3,93	96,07	100,00	-3,93
1/2130-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.322,92	4.200,00	-1.877,08	2.322,92	4.200,00	-1.877,08
1/2130-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			148.690,61	145.500,00	3.190,61	0,00	0,00	0,00
1/2130-700100	Miete und sonstige Kosten (Kopierer)	2223	3223	24	1.922,93	1.000,00	922,93	1.914,35	1.000,00	914,35
1/2130-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	867,25	1.300,00	-432,75	1.128,15	1.300,00	-171,85
1/2130-710000/1	Abgaben einschließlich Gebühren BgA	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	-378,24	100,00	-478,24
1/2130-710100	Körperschaftsteuer	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/2130-720000	Personalkostenersätze an Rankweil	2225	3225	24	2.783,00	4.400,00	-1.617,00	3.051,48	4.400,00	-1.348,52
1/2130-720500	Bauhofleistungen	2225	3225	24	6.630,29	4.000,00	2.630,29	6.688,58	4.000,00	2.688,58
1/2130-728000	Betreuung EDV durch Dritte	2225	3225	24	200,00	500,00	-300,00	200,00	500,00	-300,00
1/2130-728100	Reinigungskosten durch Firmen	2225	3225	24	58.761,10	55.000,00	3.761,10	62.493,27	55.000,00	7.493,27
1/2130-728200	Schulsozialarbeit	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	0,00	1.500,00	3.000,00	-1.500,00
1/2130-728300	Wasser	2225	3225	24	719,00	900,00	-181,00	590,05	900,00	-309,95
1/2130-728700	Vergütungsansprüche § 56c URG Reprographievergütung § 42b URG	2225	3225	24	48,30	100,00	-51,70	48,30	100,00	-51,70
1/2130-728800	Wartung Lift, TÜV, Lüftung, ZLT, GIS-Geb., Notlicht u. Brandmelde	2225	3225	24	9.718,95	11.900,00	-2.181,05	9.718,95	11.900,00	-2.181,05
1/2130-728900	Lizenzgebühren lfd.	2225	3225	24	1.528,48	3.900,00	-2.371,52	1.803,70	3.900,00	-2.096,30
1/2130-729300	Verschiedene Ausgaben für die Schülerbetreuung	2225	3225	24	20.393,05	15.000,00	5.393,05	17.980,43	15.000,00	2.980,43
1/2130-729400	Sonstige Ausgaben (Gemeinschaftspflege uam.)	2225	3225	24	5.059,50	5.000,00	59,50	4.987,54	5.000,00	-12,46
1/2130-751000	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26	72,00	200,00	-128,00	72,00	200,00	-128,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/2130-757300	Beitrag an Elternverein	2234	3234	27	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				334.599,15	364.900,00	-30.300,85	197.177,12	219.400,00	-22.222,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	18.642,15	0,00	18.642,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/2130+301400	Bedarfszuweisung vom Land (Verwaltungsmobilien)		3331	33	0,00	0,00	0,00	13.422,31	0,00	13.422,31
2/2130+302000	Investitionsanteile der Mitgliedsgemeinden		3331	33	0,00	0,00	0,00	10.941,65	30.500,00	-19.558,35
2/2130+302100	Kapitaltransfers der Verbandsgemeinden zum Darlehen Umbau 2009		3331	33	0,00	0,00	0,00	45.647,71	95.300,00	-49.652,29
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							70.011,67	125.800,00	-55.788,33
1/2130-006000	Schulhofgestaltung		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
1/2130-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41	0,00	0,00	0,00	10.223,72	28.800,00	-18.576,28
1/2130-042100	EDV-Geräte für Informatikunterricht		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.033,26	1.600,00	2.433,26
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							14.256,98	30.500,00	-16.243,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							55.754,69	95.300,00	-39.545,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							74.396,84	95.300,00	-20.903,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/2130-346200	Darlehenstilgung Um-/Erweiterungsbau 2009		3614	65	0,00	0,00	0,00	94.608,81	95.300,00	-691,19
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							94.608,81	95.300,00	-691,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-94.608,81	-95.300,00	691,19
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.211,97	0,00	-20.211,97

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung							
Konto	Bezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt	

Salden Finanzierungsergebnisse

RA 2023

VA 2023

RA - VA

RA Vorjahre

RA Gesamt

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 5.000,00						
2130	Sonderschule Rankweil-Vorderland						
2/2130+816000	Schulerhaltungsbeiträge der Mitgliedsgemeinden	119.764,54	155.800,00	0,00	-36.035,46	-36.035,46	12.03.2024 Abgang niedriger als geplant
2/2130+816000/1	Schulerhaltungsbeiträge anderer Gemeinden	17.591,15	28.500,00	0,00	-10.908,85	-10.908,85	12.03.2024 Abgang niedriger als geplant
2/2130+860000	Lfd. Transferzahlungen von Bund Bundesfonds u. Bundeskammern	11.729,94	3.000,00	0,00	8.729,94	8.729,94	12.03.2024 Vergütung für Schülerfahrten war zu niedrig angesetzt
2/2130+861100	Kostenersätze/L-Schulrat Abgeltung für SPZ-Führung	9.709,92	2.000,00	0,00	7.709,92		
	Summe Mittelaufbringung	158.795,55	189.300,00	0,00	-30.504,45	-38.214,37	
Mittelverwendung	Abweichung über 5.000,00						
2130	Sonderschule Rankweil-Vorderland						
1/2130-600000	Strom	6.083,00	13.300,00	0,00	-7.217,00	-7.217,00	31.12.2023 Jahresabrechnung 2023 erfolgte erstm Jänner 2024
1/2130-600100	Energiebezüge Wärme	13.011,96	18.900,00	0,00	-5.888,04	-5.888,04	31.12.2023 Kosten waren grundsätzlich niedriger als veranschlagt.
1/2130-614000	Instandhaltung der Gebäude und Anlagen	5.952,33	17.000,00	0,00	-11.047,67	-11.047,67	31.12.2023 weniger verbraucht als vorgesehen
1/2130-650200	Schuldzinsen Darlehen Um-/Erweiterungsbau 2009	6.514,07	1.100,00	0,00	5.414,07	5.414,07	03.04.2024 Aufgrund des volatilen Zinsniveaus in 2023 waren die Schuldzinsen wesentlich höher als bei Budgetierung angenommen.
1/2130-729300	Verschiedene Ausgaben für die Schülerbetreuung	20.393,05	15.000,00	0,00	5.393,05	5.393,05	12.03.2024 mehr Kinder/Essen als angenommen, höhere Kosten SAF (ck)
	Summe Mittelverwendung	51.954,41	65.300,00	0,00	-13.345,59	-13.345,59	

Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 5.000,00						
2130	Sonderschule Rankweil-Vorderland						
2/2130+301400	Bedarfszuweisung vom Land (Verwaltungsmobilien)	13.422,31	0,00	0,00	13.422,31	13.422,31	12.03.2024 Bedarfszuweisungen aus den Vorjahren
2/2130+302000	Investitionsanteile der Mitgliedsgemeinden	10.941,65	30.500,00	0,00	-19.558,35	-19.558,35	12.03.2024 geringere Investitionen
2/2130+302100	Kapitaltransfers der Verbandsgemeinden zum Darlehen Umbau 2009	45.647,71	95.300,00	0,00	-49.652,29	-49.652,29	12.03.2024 Zahlung Anteil MGR erfolgte erst 2024
2/2130+816000	Schülerhaltungsbeiträge der Mitgliedsgemeinden	146.854,43	155.800,00	0,00	-8.945,57	-8.945,57	12.03.2024 Abgang niedriger als geplant
2/2130+816000/1	Schülerhaltungsbeiträge anderer Gemeinden	22.502,28	28.500,00	0,00	-5.997,72	-5.997,72	12.03.2024 Abgang niedriger als geplant
2/2130+860000	Lfd. Transferzahlungen von Bund Bundesfonds u. Bundeskammern	11.729,94	3.000,00	0,00	8.729,94	8.729,94	12.03.2024 Vergütung für Schülerfahrten war zu niedrig angesetzt
	Summe Mittelaufbringung	251.098,32	313.100,00	0,00	-62.001,68	-62.001,68	
Mittelverwendung	Abweichung über 5.000,00						
2130	Sonderschule Rankweil-Vorderland						
1/2130-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände	10.223,72	28.800,00	0,00	-18.576,28	-18.576,28	12.03.2024 Geplante White-Boards nicht angeschafft (ck)
1/2130-600000	Strom	6.049,37	13.300,00	0,00	-7.250,63	-7.250,63	31.12.2023 Jahresabrechnung 2023 erfolgte erst im Jänner 2024
1/2130-600100	Energiebezüge Wärme	0,00	18.900,00	0,00	-18.900,00	-18.900,00	03.04.2024 Rechnung per Ende Jahr 2023 wurde erst in 2024 bezahlt. Kosten waren grundsätzlich niedriger als veranschlagt.
1/2130-614000	Instandhaltung der Gebäude und Anlagen	22.921,35	17.000,00	0,00	5.921,35	5.921,35	12.03.2024 Zahlungen von Rg aus 2022
1/2130-621000	Schülertransportkosten	39.700,68	30.000,00	0,00	9.700,68	9.700,68	12.03.2024 Transportkosten höher als angenommen, Rechnung aus Vorjahr in 2023 bezahlt
1/2130-650200	Schuldzinsen Darlehen Um-/Erweiterungsbau 2009	6.514,07	1.100,00	0,00	5.414,07	5.414,07	03.04.2024 Aufgrund des volatilen Zinsniveaus in 2023 waren die Schuldzinsen wesentlich höher als bei Budgetierung angenommen.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/2130-728100	Reinigungskosten durch Firmen	62.493,27	55.000,00	0,00	7.493,27	7.493,27	03.04.2024 Reinigungskosten/Erhöhungen waren höher als erwartet.
Summe Mittelverwendung		147.902,46	164.100,00	0,00	-16.197,54	-16.197,54	

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2023

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Schülerhalterverband ASO Rankweil-Vorderland

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
RB	1151	210000	Raiffeisenbank Montfort	AT64 3742 2000 0716 7281	72.737,78	288.666,44	306.042,91	55.361,31		
			Bankkonto		72.737,78	288.666,44	306.042,91	55.361,31		
			Gesamtsumme		72.737,78	288.666,44	306.042,91	55.361,31		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	72.737,78	55.361,31	-17.376,47
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel	72.737,78	55.361,31	-17.376,47

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Die Obfrau:

Schülerhalterverband
Allgemeine Sonderschule
Rankweil Vorderland
6830 Rankweil, Am Marktplatz 1

Mag. Katharina Wöß-Krahl

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			11.729,94	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			11.729,94	0,00
2/2130+860000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	Lfd. Transferzahlungen von Bund Bundesfonds u. Bundeskammern	11.729,94	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			19.902,48	72,00
Summe Kapitaltransfers			13.422,31	0,00
Summe Laufende Transfers			6.480,17	72,00
2/2130+301400	Sonderschule Rankweil-Vorderland	Bedarfszuweisung vom Land (Verwaltungsmobilien)	13.422,31	
2/2130+861000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2.030,79	
2/2130+861100	Sonderschule Rankweil-Vorderland	Kostensätze/L-Schulrat Abgeltung für SPZ-Führung	4.449,38	
1/2130-751000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	Schulfilmbeiträge an das Land		72,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			56.589,36	0,00
Summe Kapitaltransfers			56.589,36	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
2/2130+302000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	Investitionsanteile der Mitgliedsgemeinden	10.941,65	
2/2130+302100	Sonderschule Rankweil-Vorderland	Kapitaltransfers der Verbandsgemeinden zum Darlehen Umbau 2009	45.647,71	
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Gesamtsumme			88.221,78	72,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland				
2/2130+302000	Investitionsanteile der Mitgliedsgemeinden	24.071,64	12.418,98	12.418,98	0,00
2/2130+302100	Kapitaltransfers der Verbandsgemeinden zum Darlehen Umbau 2009	186.349,43	140.701,72	140.701,72	0,00
2/2130+302200	Kapitaltransfers von Fremdgemeinden	0,00	-2.458,00	-2.458,00	0,00
2/2130+811000	Mieteinnahmen Turnhalle	1.058,45	421,59	421,59	0,00
2/2130+816000	Schülerhaltungsbeiträge der Mitgliedsgemeinden	-80.724,14	-107.814,03	-107.814,03	0,00
2/2130+816000/1	Schülerhaltungsbeiträge anderer Gemeinden	22.502,28	17.591,15	17.591,15	0,00
2/2130+816000/2	Sonstige Betriebskostensätze der Marktgemeinde Rankweil	4.402,53	6.507,94	6.507,94	0,00
	Summe 213000 Sonderschule Rankweil-Vorderland	157.660,19	67.369,35	67.369,35	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		157.660,19	67.369,35	67.369,35	0,00
		Einnahmen	67.369,35	67.369,35	0,00
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-28.689,24	-73.332,37	-73.332,37	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	186.349,43	140.701,72	140.701,72	0,00
Summe		157.660,19	67.369,35	67.369,35	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland				
1/2130-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände	0,00	29,58	29,58	0,00
1/2130-042100	EDV-Geräte für Informatikunterricht	4.033,26	0,00	0,00	0,00
1/2130-400000	Geringw. Lehrmittel, Materialien, Ersatzteile	2.139,58	1.066,46	1.066,46	0,00
1/2130-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	411,18	0,00	0,00	0,00
1/2130-457100	Öffentlichkeitsarbeit	0,00	41,00	41,00	0,00
1/2130-600000	Strom	-33,63	0,00	0,00	0,00
1/2130-600100	Energiebezüge Wärme	0,00	13.011,96	13.011,96	0,00
1/2130-614000	Instandhaltung der Gebäude und Anlagen	17.539,38	570,36	570,36	0,00
1/2130-618100	Instandhaltung von Lehrmittel (EDV, Maschinen, Werkzeuge,...)	36,00	0,00	0,00	0,00
1/2130-621000	Schülertransportkosten	5.437,47	0,00	0,00	0,00
1/2130-630000	Porto	4,25	0,00	0,00	0,00
1/2130-631000	Telefon - 405-4510	329,42	0,00	0,00	0,00
1/2130-700100	Miete und sonstige Kosten (Kopierer)	100,43	109,01	109,01	0,00
1/2130-710000	Öffentliche Abgaben	260,90	0,00	0,00	0,00
1/2130-710000/1	Abgaben einschließlich Gebühren BgA	0,00	378,24	378,24	0,00
1/2130-720000	Personalkostenersätze an Rankweil	3.051,48	2.783,00	2.783,00	0,00
1/2130-720500	Bauhofleistungen	542,34	484,05	484,05	0,00
1/2130-728100	Reinigungskosten durch Firmen	3.732,17	0,00	0,00	0,00
1/2130-728200	Schulsozialarbeit	1.500,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/2130-728300	Wasser	296,73	425,68	425,68	0,00
1/2130-728900	Lizenzgebühren lfd.	470,21	194,99	194,99	0,00
1/2130-729300	Verschiedene Ausgaben für die Schülerbetreuung	176,24	2.588,86	2.588,86	0,00
1/2130-729400	Sonstige Ausgaben (Gemeinschaftspflege uam.)	0,00	71,96	71,96	0,00
2/2130+810000	Leistungserlöse VKW-Einspeisentgelt	577,22	0,00	0,00	0,00
2/2130+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2.030,79	-2.030,79	-2.030,79	0,00
2/2130+861100	Kostenersätze/L-Schulrat Abgeltung für SPZ-Führung	0,00	5.260,54	5.260,54	0,00
	Summe 213000 Sonderschule Rankweil-Vorderland	37.419,40	21.525,40	21.525,40	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		37.419,40	21.525,40	21.525,40	0,00
		Ausgaben	24.755,15	24.755,15	0,00
		Einnahmen	3.229,75	3.229,75	0,00

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	37.419,40	21.525,40	21.525,40	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		37.419,40	21.525,40	21.525,40	0,00

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
500	2130	BAWAG PSK AG, Wien/AT	Darlehen - Um-/Erweiterungsbau 2009, Verbandsgemeinden	21.04.2009	0,600%	EUR	01.01.2009 -
1000400		213/11/4	10.06.2009/Landesregierung Zahl IIIc-201.12	Sonderschule Rankweil- Vorderland		euribor6m	31.12.2024
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
500 1000400	1.380.000,00	192.970,53	0,00	94.608,81	6.514,07	101.122,88	0,00	98.361,72	0,00	98.361,72	101.122,88
		192.970,53	0,00	94.608,81	6.514,07	101.122,88	0,00	98.361,72	0,00	98.361,72	101.122,88

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	-----------------------------------	--	---------------------	---------------------------	---------	----------

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		192.970,53	0,00	94.608,81	6.514,07	101.122,88	0,00	98.361,72	0,00	98.361,72	101.122,88
		192.970,53	0,00	94.608,81	6.514,07	101.122,88	0,00	98.361,72	0,00	98.361,72	101.122,88
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2022	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland		10.011.209,47	8.300.835,40	1.710.374,07	10.253,30	0,00	0,00	148.690,61	1.571.936,76
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	4.811,78	4.811,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	379.352,20	189.676,10	189.676,10	0,00	0,00	0,00	0,00	189.676,10
	1022	Gebäude und Bauten	8.879.731,35	7.400.782,94	1.478.948,41	0,00	0,00	0,00	134.449,85	1.344.498,56
	1024	Sonderanlagen	139.771,13	139.771,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	26.667,20	26.667,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	580.875,81	539.126,25	41.749,56	10.253,30	0,00	0,00	14.240,76	37.762,10
		Summe Aktiva	10.011.209,47	8.300.835,40	1.710.374,07	10.253,30	0,00	0,00	148.690,61	1.571.936,76
213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland		-2.454.620,18	-933.922,21	-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-2.454.620,18	-933.922,21	-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66
		Summe Passiva	-2.454.620,18	-933.922,21	-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66
		Saldo Aktiva/Passiva	7.556.589,29	7.366.913,19	189.676,10	6.317,47	6.317,47	0,00	0,00	189.676,10

Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2022	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte		4.811,78	4.811,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	4.811,78	4.811,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		379.352,20	189.676,10	189.676,10	0,00	0,00	0,00	0,00	189.676,10
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	379.352,20	189.676,10	189.676,10	0,00	0,00	0,00	0,00	189.676,10
1022	Gebäude und Bauten		8.879.731,35	7.400.782,94	1.478.948,41	0,00	0,00	0,00	134.449,85	1.344.498,56
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	8.879.731,35	7.400.782,94	1.478.948,41	0,00	0,00	0,00	134.449,85	1.344.498,56
1024	Sonderanlagen		139.771,13	139.771,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	139.771,13	139.771,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		26.667,20	26.667,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	26.667,20	26.667,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		580.875,81	539.126,25	41.749,56	10.253,30	0,00	0,00	14.240,76	37.762,10
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	580.875,81	539.126,25	41.749,56	10.253,30	0,00	0,00	14.240,76	37.762,10
		Summe Aktiva	10.011.209,47	8.300.835,40	1.710.374,07	10.253,30	0,00	0,00	148.690,61	1.571.936,76
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-2.454.620,18	-933.922,21	-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland	-2.454.620,18	-933.922,21	-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66
		Summe Passiva	-2.454.620,18	-933.922,21	-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66
		Saldo Aktiva/Passiva	7.556.589,29	7.366.913,19	189.676,10	6.317,47	6.317,47	0,00	0,00	189.676,10

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00104	Boardmarker Win v6	11.12.2013	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00048	Norton Antivirusprogramme	24.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00050	Symantec Ghost 7,5 Corp.	30.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00054	Diverse Softwarelizenzen	18.12.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00056	EDV-Organisationsprogr. SOS 116	22.03.2004	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00086	Server+CAL-Lizenzen, Kabel, Headset	02.07.2009	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00099	Office Lizenzen und Virenschutz	20.06.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					189.676,10	0,00	0,00	0,00	0,00	189.676,10
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland				189.676,10	0,00	0,00	0,00	0,00	189.676,10
	1/1000000/00001	Grundvermögen Sammelkonto		0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1/1030100/00001	GSt.Nr. 520/3, EZ 4669, KG 92117 (Beitrag Marktgemeinde 31.12.1899				189.676,10	0,00	0,00	0,00	0,00	189.676,10
1022	Gebäude und Bauten					1.478.948,41	0,00	0,00	0,00	134.449,85	1.344.498,56
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland				1.478.948,41	0,00	0,00	0,00	134.449,85	1.344.498,56
	2/1070100/00002	Schulbau 1982-1984	01.06.1984	10,0	50,0	1.478.948,41	0,00	0,00	0,00	134.449,85	1.344.498,56
	2/2000000/00001	Verwaltungsrealitäten Sammelkonto	01.07.2002	0,0	0,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1024	Sonderanlagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/2030100/00004	Photovoltaikanlage	15.06.2003	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00238	Smartboards Interactive 75" Clevertouch Display auf Rollen	28.05.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4030100/00038	Sorma sm525-Wassersaugmasch.	21.01.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00010	Bandsäge, Bandschleifer, Ständerbohrm.	31.12.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00100	Bernardo 5-fach Kombimaschine (Hobeln,Fräs..)	03.07.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00025	Elu Paneelsäge PS 274	31.12.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00073	Bandsäge Beckum M180 mit Platte	06.04.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040100/00033	Duschwagen 1600mm hydraulisch	30.07.2001	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040100/00063	Tapeziertisch Alutec mit CM-Skala	31.03.2005	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					41.749,56	10.253,30	0,00	0,00	14.240,76	37.762,10
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland				41.749,56	10.253,30	0,00	0,00	14.240,76	37.762,10
	4/1090600/00116	Gemos, Abfalltrennsystem, MaxiTrio, 3 Stk	11.07.2017	1,5	8,0	495,79	0,00	0,00	0,00	198,32	297,47
	4/2010100/00101	je 20 Schülertische und Schülerstühle	09.08.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00102	16 Schülertische/-stühle	10.10.2013	0,0	10,0	280,54	0,00	0,00	0,00	280,54	0,00
	4/2010100/00103	2 Halbschränke, 4 Drehhocker blau	11.12.2013	0,0	10,0	54,21	0,00	0,00	0,00	54,21	0,00
	4/2010100/00105	Flügeltürschrank	14.03.2014	0,0	10,0	41,71	0,00	0,00	0,00	41,71	0,00
	4/2010100/00106	Schülertische/-stühle	21.08.2014	0,5	10,0	1.064,09	0,00	0,00	0,00	709,39	354,70
	4/2010100/00011	Anschaffungen 1993	31.12.1993	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00110	Schulküche neu	26.09.2015	1,5	10,0	11.595,46	0,00	0,00	0,00	4.638,18	6.957,28
	4/2010100/00012	Anschaffungen 1994	31.12.1994	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00013	Büchergestell	31.12.1994	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00014	Schraubstöcke mit Anhebevorrichtung	31.12.1994	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00015	Anschaffungen 1995	31.12.1995	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00016	Anschaffungen 1996	31.12.1996	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00235	Tische für Schulklassen	18.11.2019	5,5	10,0	2.714,84	0,00	0,00	0,00	417,67	2.297,17
	4/2010100/00236	Schülerstühle in Schulklassen	18.11.2019	5,5	10,0	615,34	0,00	0,00	0,00	94,67	520,67
	4/2010100/00239	Schülertische + Schülerstühle	31.12.2020	6,5	10,0	1.969,32	0,00	0,00	0,00	262,58	1.706,74
	4/2010100/00024	Spezial-Knautschessel	30.11.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00241	Besucherstühle Iso Bordeaux G:C, 6 Stück	13.07.2022	8,5	10,0	1.450,53	0,00	0,00	0,00	152,69	1.297,84
	4/2010100/00243	Schreibtische, hellgrau, 9 Stk.	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	4.523,12	0,00	0,00	452,31	4.070,81
	4/2010100/00244	Ladencontainer, hellgrau, 9 Stk.	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	5.378,02	0,00	0,00	537,80	4.840,22
	4/2010100/00026	Kellerregale lackiert	22.05.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00027	Eckschreibtisch-Direktion	14.09.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00034	Umbau zu Wasch- u. Wickelraum	02.09.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00035	Installationen Wasch-/Wickelraum	13.09.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00036	Wandschrank 2-türig, weiss	02.10.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00040	20 Schülertische, 20 Schülersessel	06.09.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00042	Computertische Buche	07.07.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00049	EDV-Netzwerkschrank	03.07.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00005	Anschaffungen 1984	31.12.1984	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00006	Anschaffungen 1985	31.12.1988	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00068	Hängeschrank Esche 150x65x32	07.06.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00007	Anschaffungen 1991	31.12.1991	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00070	Fachregal Buche mit 2 Schubladenreihen	14.06.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00071	Fahrb. Fachregal Buche 96x139x43	29.11.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00074	Fachregale Buche mit Schubladen	17.05.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00075	Hängeregal Esche	31.10.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00076	Ordnerschrank Esche (6-türig)	22.11.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00008	Einbauschränke für Direktion	31.12.1991	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00082	Arbeitsdrehhocker - Fa.Betzold	27.11.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00083	1 Siedeboard + Regal mit 32 Schubladen	06.04.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00089	Aktenschränke-Set	23.04.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00009	Anschaffungen 1992	31.12.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00091	Fachregale fahrbar	20.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00092	Drehhocker	07.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020100/00043	1 Wandkarte Klimazonen d. Erde	06.10.2003	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020100/00062	Österreich Karte - Leinen 190x140cm	08.03.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020100/00064	Vorarlberg Wandkarte Groß - Leinen	05.04.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020200/00058	Jalousien erneuern	30.04.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020200/00059	Aufhängevorrichtung für Zeichnungen	28.04.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4000000/00001	Verwaltungsmobilien Sammelkonto	27.05.1998			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010100/00111	ACP,Festplattenserer QNAP-NAS-2017	30.05.2017	0,0	7,0	119,72	0,00	0,00	0,00	119,72	0,00
	4/4010100/00114	ACP Server HPML350	10.07.2017	0,5	7,0	821,87	0,00	0,00	0,00	547,91	273,96
	4/4010100/00045	Switch 48 Port	21.05.2003	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00107	Festplatte 2TB	16.02.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00108	HP Office Jet Pro 8100 ePrinter	24.04.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00109	Bundle Mainboard APU	09.11.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00112	Cancom, Bildschirme Acer B246HL	08.06.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00113	ACP 34 PC`s, 1 Notebook, 3 Laserdrucker inkl. Umweltvert	22.06.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00240	MK2K3FD/A Apple iPad, Apple Tablet, 10 Stk.	23.08.2022	2,5	4,0	3.987,77	0,00	0,00	0,00	1.139,36	2.848,41
	4/4010300/00241	Notecase iPad-Koffer, 1 Stk.	28.09.2022	2,5	4,0	1.404,97	0,00	0,00	0,00	401,42	1.003,55
	4/4010300/00244	CT-UV Clevertouch 86" Impact Plus/Wand, 1 Stk.	14.11.2022	2,5	4,0	13.258,52	352,16	0,00	0,00	3.885,24	9.725,44
	4/4010300/00028	Belinea 17 Zoll Monitore	03.07.2000	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00037	PC Mini Tower mit Zubehör	01.01.2002	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00044	Drucker HP LaserJet 2300DN	20.05.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00046	PC Environ XP2100 + WinXP	18.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00047	13 Belinea Bildschirme; 1 Maxdata BTO Server; 2 HP Desk	04.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00051	HP ScanJet 3970C	17.09.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00052	Belinea Bildschirme 17 Zoll	07.10.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00053	2 Belinea BS, 1 Printserver 301p+	24.10.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00072	PC "Lenovo" 80 GB, Mod. 8113	15.10.2006	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00081	HP Farblaser-Drucker "Laser Jet CP3505N"	23.10.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00084	HP ProCurve Switch 1800-24G	15.05.2009	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00085	HP-Server ML310, 1 HP PC	22.06.2009	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00087	23 PC`s und 23 Bildschirme 19" + Lizenzen	29.01.2010	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00088	Laptop Lenovo ThinkPad T500 Mod. 2241-WW7	08.03.2010	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00093	Acer B223WLO Bildschirme 22"TFT	16.05.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00094	2 PC`s HP Compaq 6005 MT	16.06.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00096	Acer B223WLO Bildschirme 22"TFT	29.03.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00097	PC`s HP Compaq 6005 MT Basic	04.04.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00098	PC`s HP Compaq 6005 MT Basic	24.04.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010400/00061	Laminiergerät A3, LP 35 HS	09.02.2005	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00117	Spielgeräte Richtung Marktplatz Schulhofgestaltung 2012	30.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00018	Klückar/Tripp-Trapp-Spiele	31.12.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00021	PC's, Bälle, Spiele, Leitern, usw.	31.12.1998	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00029	Kartenhalter (Fa. G&W)	13.02.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00003	Spiel- und Sportgeräte 2001	31.12.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00077	Weichbodenmatte 200x300x30	30.12.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040400/00185	Konzertgitarre Alvaro L-60C Zeder/Palisander SN: 14444/1	08.10.2018	14,5	20,0	342,55	0,00	0,00	0,00	22,10	320,45
	4/5040400/00022	KBN Gitarre inkl. BK Kasten	09.12.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040400/00060	Schlitztrommel Tenor	14.05.2004	0,0	20,0	34,95	0,00	0,00	0,00	34,95	0,00
	4/5060200/00020	Poximat Multimag Diaprojektoren 250E-AF (Nr. 18715570 -	18.11.1997	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00032	Stereofarbfernseher Philips 29PT	30.05.2001	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00067	Overheadprojektor 3M-1620+Wagen	30.11.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00095	Beamer "Nec M230X-LCD"	27.06.2011	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5070100/00017	Sharp F0435 Telefax	09.10.1996	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00115	Tschanett, Miele Waschmaschine WDB 030 WCS	17.02.2017	3,0	10,0	310,02	0,00	0,00	0,00	77,51	232,51
	4/5080200/00019	Miele H213 E-lw Einbauherde	18.04.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00023	Geschirrspüler AEG Favorit 4231	31.07.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00240	Liebherr Einbaukühlschrank IK 1624-20	17.09.2018	4,5	10,0	292,35	0,00	0,00	0,00	53,15	239,20
	4/5080200/00242	Jura Espressomaschine	31.12.2020	6,5	10,0	895,01	0,00	0,00	0,00	119,33	775,68
	4/5080200/00030	Moulinex AX9-Dampfbügeleisen	09.02.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00031	AEG-Lavamat Waschautomat	30.05.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00039	Bernina Nähmaschinen	27.06.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00041	Miele Herd H310 mit Dunstabzug	08.08.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00057	Kenwood Küchenmasch. Major KM 816	23.01.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00065	AEG Assistent M 2600 Standmixer	06.12.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00066	Dampf-Bügeleisen DeLonghi ZX5	15.12.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00069	Kaffeemaschine Jura-Impressa E10	07.11.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00078	Liebherr KUW 1740-25 Kühlschrank	18.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00079	Liebherr KUW 1740-25 Kühlschrank	18.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00080	Miele Dampfgarer DG 1050 GALA	18.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00090	Waschmaschine AEG-Lavamat	10.05.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9010100/00055	Kabelkanäle, sonst. Installationen	04.11.2003	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland				-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66
	2/1070100/00127	KT Schulbau 1982-1984	31.12.2009	10,0	50,0	-217.232,61	0,00	0,00	0,00	-19.748,42	-197.484,19
	2/1070100/00128	KT Schulbau 1982-1984 Verbandsgemeinden	01.06.1984	10,0	14,0	-884.208,84	0,00	0,00	0,00	-80.382,62	-803.826,22
	2/1070100/00129	KT Schulbau Umbau 2009 Verbandsgemeinden (Darlehen)	01.01.2020	10,0	14,0	-377.506,96	0,00	0,00	0,00	-34.318,81	-343.188,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/1090600/00240	KT Gemos, Abfalltrennsystem, MaxiTrio, 3 Stk	11.07.2017	1,5	8,0	-495,79	0,00	0,00	0,00	-198,32	-297,47
	4/2010100/00129	KT Anschaffungen 1984	31.12.1984	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00130	KT Anschaffungen 1985	31.12.1988	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00131	KT Anschaffungen 1991	31.12.1991	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00132	KT Einbauschränke für Direktion	31.12.1991	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00133	KT Anschaffungen 1992	31.12.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00135	KT Anschaffungen 1993	31.12.1993	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00136	KT Anschaffungen 1994	31.12.1994	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00137	KT Büchergestell	31.12.1994	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00138	KT Schraubstöcke mit Anhebevorrichtung	31.12.1994	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00139	KT Anschaffungen 1995	31.12.1995	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00140	KT Anschaffungen 1996	31.12.1996	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00148	KT Spezial-Knautschessel	30.11.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00150	KT Kellerregale lackiert	22.05.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00151	KT Eckschreibtisch-Direktion	14.09.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00158	KT Umbau zu Wasch- u. Wickelraum	02.09.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00159	KT Installationen Wasch-/Wickelraum	13.09.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00160	KT Wandschrank 2-türig, weiss	02.10.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00164	KT 20 Schülertische, 20 Schülersessel	06.09.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00166	KT Computertische Buche	07.07.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00173	KT EDV-Netzwerkschrank	03.07.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00192	KT Hängeschrank Esche 150x65x32	07.06.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00194	KT Fachregal Buche mit 2 Schubladenreihen	14.06.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00195	KT Fahrb. Fachregal Buche 96x139x43	29.11.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00198	KT Fachregale Buche mit Schubladen	17.05.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00199	KT Hängeregal Esche	31.10.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00200	KT Ordnerschrank Esche (6-türig)	22.11.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00206	KT Arbeitsdrehhocker - Fa.Betzold	27.11.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00207	KT 1 Siedeboard + Regal mit 32 Schubladen	06.04.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00213	KT Aktenschränke-Set	23.04.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00215	KT Fachregale fahrbar	20.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00216	KT Drehhocker	07.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00225	KT je 20 Schülertische und Schülerstühle	09.08.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00226	KT 16 Schülertische/-stühle	10.10.2013	0,0	10,0	-280,54	0,00	0,00	0,00	-280,54	0,00
	4/2010100/00227	KT 2 Halbschränke, 4 Drehhocker blau	11.12.2013	0,0	10,0	-54,21	0,00	0,00	0,00	-54,21	0,00
	4/2010100/00229	KT Flügeltürschrank	14.03.2014	0,0	10,0	-41,71	0,00	0,00	0,00	-41,71	0,00
	4/2010100/00230	KT Schülertische/-stühle	21.08.2014	0,5	10,0	-1.064,09	0,00	0,00	0,00	-709,39	-354,70
	4/2010100/00234	KT Schulküche neu	26.09.2015	1,5	10,0	-11.595,46	0,00	0,00	0,00	-4.638,18	-6.957,28
	4/2010100/00237	KT Tische in Schulklassen	18.11.2019	5,5	10,0	-2.714,84	0,00	0,00	0,00	-417,67	-2.297,17

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00238	KT Schülerstühle in Schulklassen	18.11.2019	5,5	10,0	-615,34	0,00	0,00	0,00	-94,67	-520,67
	4/2010100/00240	KT Schülertische + Schülerstühle	31.12.2020	6,5	10,0	-1.969,33	0,00	0,00	0,00	-262,58	-1.706,75
	4/2010100/00242	KT Besucherstühle Iso Bordeaux G:C, 6 Stück	13.07.2022	8,5	10,0	-1.450,53	0,00	0,00	0,00	-152,69	-1.297,84
	4/2010100/00245	KT Schreibtische, hellgrau, 9 Stk. (Verb.Gemeinden)	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	4.523,12	0,00	-452,31	-4.070,81
	4/2010100/00246	KT Ladencontainer, hellgrau, 9 Stk.	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	5.378,02	0,00	-537,80	-4.840,22
	4/2020100/00167	KT 1 Wandkarte Klimazonen d. Erde	06.10.2003	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020100/00186	KT Österreich Karte - Leinen 190x140cm	08.03.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020100/00188	KT Vorarlberg Wandkarte Groß - Leinen	05.04.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020200/00182	KT Jalousien erneuern	30.04.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020200/00183	KT Aufhängevorrichtung für Zeichnungen	28.04.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010100/00169	KT Switch 48 Port	21.05.2003	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010100/00235	KT ACP,Festplattenserer QNAP-NAS-2017	30.05.2017	0,0	7,0	-119,72	0,00	0,00	0,00	-119,72	0,00
	4/4010100/00238	KT ACP Server HPML350	10.07.2017	0,5	7,0	-821,87	0,00	0,00	0,00	-547,91	-273,96
	4/4010300/00122	KT ACP 34 PC's, 1 Notebook, 3 Laserdrucker inkl. Umwelt	22.06.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00124	KT PC Environ XP2100 + WinX	18.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00125	KT 13 Belinea Bildschirme; 1 Maxdata BTO Server; 2 HP D	04.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00152	KT Belinea 17 Zoll Monitore	03.07.2000	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00161	KT PC Mini Tower mit Zubehör	01.01.2002	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00168	KT Drucker HP LaserJet 2300DN	20.05.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00170	KT PC Environ XP2100 + WinXP	19.11.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00171	KT 13 Belinea Bildschirme; 1 Maxdata BTO Server; 2 HP D	04.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00175	KT HP ScanJet 3970C	17.09.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00176	KT Belinea Bildschirme 17 Zoll	07.10.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00177	KT 2 Belinea BS, 1 Printserver 301p+	24.10.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00196	KT PC "Lenovo" 80 GB, Mod. 8113	15.10.2006	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00205	KT HP Farblaser-Drucker "Laser Jet CP3505N"	23.10.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00208	KT HP ProCurve Switch 1800-24G	15.05.2009	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00209	KT HP-Server ML310, 1 HP PC	22.06.2009	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00211	KT 23 PC's und 23 Bildschirme 19" + Lizenzen	29.01.2010	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00212	KT Laptop Lenovo ThinkPad T500 Mod. 2241-WW7	08.03.2010	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00217	KT Acer B223WLO Bildschirme 22"TFT	16.05.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00218	KT 2 PC's HP Compaq 6005 MT	16.06.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00220	KT Acer B223WLO Bildschirme 22"TFT	29.03.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00221	KT PC's HP Compaq 6005 MT Basic	04.04.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00222	KT PC's HP Compaq 6005 MT Basic	24.04.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00231	KT Festplatte 2TB	16.02.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00232	KT HP Office Jet Pro 8100 ePrinter	24.04.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00233	KT Bundle Mainboard APU	09.11.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00236	KT Cancom, Bildschirme Acer B246HL	08.06.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00237	KT ACP 34 PC`s, 1 Notebook, 3 Laserdrucker inkl. Umwelt	22.06.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00239	KT Smartboards Interactive 75" Clevertouch SN: 42180401	01.10.2022	0,0	0,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00242	KT MK2K3FD/A Apple iPad, Apple Tablet, 10 Stk.	23.08.2022	2,5	4,0	-3.987,77	0,00	0,00	0,00	-1.139,36	-2.848,41
	4/4010300/00243	KT Notecase iPad-Koffer, 1 Stk.	28.09.2022	2,5	4,0	-1.404,97	0,00	0,00	0,00	-401,42	-1.003,55
	4/4010300/00246	KT CT-UV Clevertouch 86" Impact Plus/Wand, 1 Stk. (Verb	01.01.2023	2,7	4,0	-13.258,52	0,00	-13.070,15	0,00	-50,29	-138,08
	4/4010300/00247	KT Smartboards Interactive 75" Clevertouch Display auf Rc	11.04.2023	1,0	1,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00248	KT CT-UV Clevertouch 86" Impact Plus/Wand, 1 Stk. (Land	01.01.2023	2,5	4,0	0,00	-3.935,83	9.486,48	0,00	-3.834,95	-9.587,36
	4/4010400/00185	KT Laminiergerät A3, LP 35 HS	09.02.2005	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4030100/00162	KT Sorma sm525-Wassersaugmasch.	21.01.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00134	KT Bandsäge, Bandschleifer, Ständerbohrm.	31.12.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00149	KT Elu Paneelsäge PS 274	31.12.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00197	KT Bandsäge Beckum M180 mit Platte	06.04.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00224	KT Bernardo 5-fach Kombimaschine (Hobeln,Fräs..)	03.07.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040100/00157	KT Duschwagen 1600mm hydraulisch	30.07.2001	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040100/00187	KT Tapeziertisch Alutec mit CM-Skala	31.03.2005	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00126	KT Spielgeräte Richtung Marktplatz Schulhofgestaltung 20	30.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00128	KT Spiel- und Sportgeräte 2001	31.12.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00142	KT Klückar/Tripp-Trapp-Spiele	31.12.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00145	KT PC`s, Bälle, Spiele, Leitern, usw.	31.12.1998	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00153	KT Kartenhalter (Fa. G&W)	13.02.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00201	KT Weichbodenmatte 200x300x30	30.12.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00241	KT Spielgeräte Richtung Marktplatz Schulhofgestaltung 20`	30.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040400/00146	KT KBN Gitarre inkl. BK Kasten	09.12.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040400/00184	KT Schlitztrommel Tenor	14.05.2004	0,0	20,0	-34,95	0,00	0,00	0,00	-34,95	0,00
	4/5040400/00186	KT Konzertgitarre Alvaro L-60C Zeder/Palisander SN: 1444	08.10.2018	14,5	20,0	-342,55	0,00	0,00	0,00	-22,10	-320,45
	4/5060200/00144	KT Poximat Multimag Diaprojektoren 250E-AF (Nr. 187155`	18.11.1997	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00156	KT Stereofarbfernseher Philips 29PT	30.05.2001	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00191	KT Overheadprojektor 3M-1620+Wagen	30.11.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00219	KT Beamer "Nec M230X-LCD"	27.06.2011	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5070100/00141	KT Sharp F0435 Telefax	09.10.1996	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00143	KT Miele H213 E-lw Einbauherde	18.04.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00147	KT Geschirrspüler AEG Favorit 4231	31.07.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00154	KT Moulinex AX9-Dampfbügeleisen	09.02.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00155	KT AEG-Lavamat Waschautomat	30.05.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00163	KT Bernina Nähmaschinen	27.06.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00165	KT Miele Herd H310 mit Dunstabzug	08.08.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00181	KT Kenwood Küchenmasch. Major KM 816	23.01.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00189	KT AEG Assistent M 2600 Standmixer	06.12.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00190	KT Dampf-Bügeleisen DeLonghi ZX5	15.12.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5080200/00193	KT Kaffeemaschine Jura-Impressa E10	07.11.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00202	KT Liebherr KUW 1740-25 Kühlschrank	18.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00203	KT Liebherr KUW 1740-25 Kühlschrank	18.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00204	KT Miele Dampfgarer DG 1050 GALA	18.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00214	KT Waschmaschine AEG-Lavamat	10.05.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00239	KT Tschanett, Miele Waschmaschine WDB 030 WCS	17.02.2017	3,0	10,0	-310,02	0,00	0,00	0,00	-77,51	-232,51
	4/5080200/00241	KT Liebherr Einbaukühlschrank IK 1624-20	17.09.2018	4,5	10,0	-292,35	0,00	0,00	0,00	-53,15	-239,20
	4/5080200/00243	KT Jura Espressomaschine	31.12.2020	6,5	10,0	-895,00	0,00	0,00	0,00	-119,33	-775,67
	4/9010100/00179	KT Kabelkanäle, sonst. Installationen	04.11.2003	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00123	KT EDV-Organisationsprogr. SOS 116	22.03.2004	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00172	KT Norton Antivirusprogramme	24.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00174	KT Symantec Ghost 7,5 Corp.	30.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00178	KT Diverse Softwarelizenzen	18.12.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00180	KT EDV-Organisationsprogr. SOS 116	14.07.2004	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00210	KT Server+CAL-Lizenzen, Kabel, Headset	02.07.2009	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00223	KT Office Lizenzen und Virenschutz	20.06.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00228	KT Boardmarker Win v6	11.12.2013	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/2030100/00005	KT Photovoltaikanlage	04.03.2020	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtsumme					189.676,10	6.317,47	6.317,47	0,00	0,00	189.676,10

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66
	213000	Sonderschule Rankweil-Vorderland				-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66
	2/1070100/00127	KT Schulbau 1982-1984	31.12.2009	10,0	50,0	-217.232,61	0,00	0,00	0,00	-19.748,42	-197.484,19
	2/1070100/00128	KT Schulbau 1982-1984 Verbandsgemeinden	01.06.1984	10,0	14,0	-884.208,84	0,00	0,00	0,00	-80.382,62	-803.826,22
	2/1070100/00129	KT Schulbau Umbau 2009 Verbandsgemeinden (Darlehen)	01.01.2020	10,0	14,0	-377.506,96	0,00	0,00	0,00	-34.318,81	-343.188,15
	4/1090600/00240	KT Gemos, Abfalltrennsystem, MaxiTrio, 3 Stk	11.07.2017	1,5	8,0	-495,79	0,00	0,00	0,00	-198,32	-297,47
	4/2010100/00129	KT Anschaffungen 1984	31.12.1984	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00130	KT Anschaffungen 1985	31.12.1988	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00131	KT Anschaffungen 1991	31.12.1991	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00132	KT Einbauschränke für Direktion	31.12.1991	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00133	KT Anschaffungen 1992	31.12.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00135	KT Anschaffungen 1993	31.12.1993	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00136	KT Anschaffungen 1994	31.12.1994	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00137	KT Büchergestell	31.12.1994	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00138	KT Schraubstöcke mit Anhebevorrichtung	31.12.1994	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00139	KT Anschaffungen 1995	31.12.1995	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00140	KT Anschaffungen 1996	31.12.1996	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00148	KT Spezial-Knautschsessel	30.11.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00150	KT Kellerregale lackiert	22.05.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00151	KT Eckschreibtisch-Direktion	14.09.2000	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00158	KT Umbau zu Wasch- u. Wickelraum	02.09.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00159	KT Installationen Wasch-/Wickelraum	13.09.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00160	KT Wandschrank 2-türig, weiss	02.10.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00164	KT 20 Schülertische, 20 Schülersessel	06.09.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00166	KT Computertische Buche	07.07.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00173	KT EDV-Netzwerkschrank	03.07.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00192	KT Hängeschrank Esche 150x65x32	07.06.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00194	KT Fachregal Buche mit 2 Schubladenreihen	14.06.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00195	KT Fahrb. Fachregal Buche 96x139x43	29.11.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00198	KT Fachregale Buche mit Schubladen	17.05.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00199	KT Hängeregal Esche	31.10.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00200	KT Ordnerschrank Esche (6-türig)	22.11.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00206	KT Arbeitsdrehhocker - Fa.Betzold	27.11.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00207	KT 1 Siedeboard + Regal mit 32 Schubladen	06.04.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00213	KT Aktenschränke-Set	23.04.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00215	KT Fachregale fahrbar	20.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00216	KT Drehhocker	07.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00225	KT je 20 Schülertische und Schülerstühle	09.08.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00226	KT 16 Schülertische/-stühle	10.10.2013	0,0	10,0	-280,54	0,00	0,00	0,00	-280,54	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00227	KT 2 Halbschränke, 4 Drehhocker blau	11.12.2013	0,0	10,0	-54,21	0,00	0,00	0,00	-54,21	0,00
	4/2010100/00229	KT Flügeltürschrank	14.03.2014	0,0	10,0	-41,71	0,00	0,00	0,00	-41,71	0,00
	4/2010100/00230	KT Schülertische/-stühle	21.08.2014	0,5	10,0	-1.064,09	0,00	0,00	0,00	-709,39	-354,70
	4/2010100/00234	KT Schulküche neu	26.09.2015	1,5	10,0	-11.595,46	0,00	0,00	0,00	-4.638,18	-6.957,28
	4/2010100/00237	KT Tische in Schulklassen	18.11.2019	5,5	10,0	-2.714,84	0,00	0,00	0,00	-417,67	-2.297,17
	4/2010100/00238	KT Schülerstühle in Schulklassen	18.11.2019	5,5	10,0	-615,34	0,00	0,00	0,00	-94,67	-520,67
	4/2010100/00240	KT Schülertische + Schülerstühle	31.12.2020	6,5	10,0	-1.969,33	0,00	0,00	0,00	-262,58	-1.706,75
	4/2010100/00242	KT Besucherstühle Iso Bordeaux G:C, 6 Stück	13.07.2022	8,5	10,0	-1.450,53	0,00	0,00	0,00	-152,69	-1.297,84
	4/2010100/00245	KT Schreibtische, hellgrau, 9 Stk. (Verb.Gemeinden)	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	4.523,12	0,00	-452,31	-4.070,81
	4/2010100/00246	KT Ladencontainer, hellgrau, 9 Stk.	15.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	5.378,02	0,00	-537,80	-4.840,22
	4/2020100/00167	KT 1 Wandkarte Klimazonen d. Erde	06.10.2003	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020100/00186	KT Österreich Karte - Leinen 190x140cm	08.03.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020100/00188	KT Vorarlberg Wandkarte Groß - Leinen	05.04.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020200/00182	KT Jalousien erneuern	30.04.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2020200/00183	KT Aufhängevorrichtung für Zeichnungen	28.04.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010100/00169	KT Switch 48 Port	21.05.2003	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010100/00235	KT ACP,Festplattenserer QNAP-NAS-2017	30.05.2017	0,0	7,0	-119,72	0,00	0,00	0,00	-119,72	0,00
	4/4010100/00238	KT ACP Server HPML350	10.07.2017	0,5	7,0	-821,87	0,00	0,00	0,00	-547,91	-273,96
	4/4010300/00122	KT ACP 34 PC`s, 1 Notebook, 3 Laserdrucker inkl. Umwelt	22.06.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00124	KT PC Environ XP2100 + WinX	18.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00125	KT 13 Belinea Bildschirme; 1 Maxdata BTO Server; 2 HP D	04.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00152	KT Belinea 17 Zoll Monitore	03.07.2000	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00161	KT PC Mini Tower mit Zubehör	01.01.2002	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00168	KT Drucker HP LaserJet 2300DN	20.05.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00170	KT PC Environ XP2100 + WinXP	19.11.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00171	KT 13 Belinea Bildschirme; 1 Maxdata BTO Server; 2 HP D	04.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00175	KT HP ScanJet 3970C	17.09.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00176	KT Belinea Bildschirme 17 Zoll	07.10.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00177	KT 2 Belinea BS, 1 Printserver 301p+	24.10.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00196	KT PC "Lenovo" 80 GB, Mod. 8113	15.10.2006	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00205	KT HP Farblaser-Drucker "Laser Jet CP3505N"	23.10.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00208	KT HP ProCurve Switch 1800-24G	15.05.2009	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00209	KT HP-Server ML310, 1 HP PC	22.06.2009	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00211	KT 23 PC`s und 23 Bildschirme 19" + Lizenzen	29.01.2010	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00212	KT Laptop Lenovo ThinkPad T500 Mod. 2241-WW7	08.03.2010	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00217	KT Acer B223WLO Bildschirme 22"TFT	16.05.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00218	KT 2 PC`s HP Compaq 6005 MT	16.06.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00220	KT Acer B223WLO Bildschirme 22"TFT	29.03.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00221	KT PC`s HP Compaq 6005 MT Basic	04.04.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00222	KT PC's HP Compaq 6005 MT Basic	24.04.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00231	KT Festplatte 2TB	16.02.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00232	KT HP Office Jet Pro 8100 ePrinter	24.04.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00233	KT Bundle Mainboard APU	09.11.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00236	KT Cancom, Bildschirme Acer B246HL	08.06.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00237	KT ACP 34 PC's, 1 Notebook, 3 Laserdrucker inkl. Umwelt	22.06.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00239	KT Smartboards Interactive 75" Clevertouch SN: 42180401	01.10.2022	0,0	0,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00242	KT MK2K3FD/A Apple iPad, Apple Tablet, 10 Stk.	23.08.2022	2,5	4,0	-3.987,77	0,00	0,00	0,00	-1.139,36	-2.848,41
	4/4010300/00243	KT Notecase iPad-Koffer, 1 Stk.	28.09.2022	2,5	4,0	-1.404,97	0,00	0,00	0,00	-401,42	-1.003,55
	4/4010300/00246	KT CT-UV Clevertouch 86" Impact Plus/Wand, 1 Stk. (Verb	01.01.2023	2,7	4,0	-13.258,52	0,00	-13.070,15	0,00	-50,29	-138,08
	4/4010300/00247	KT Smartboards Interactive 75" Clevertouch Display auf Rc	11.04.2023	1,0	1,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4010300/00248	KT CT-UV Clevertouch 86" Impact Plus/Wand, 1 Stk. (Land	01.01.2023	2,5	4,0	0,00	-3.935,83	9.486,48	0,00	-3.834,95	-9.587,36
	4/4010400/00185	KT Laminiergerät A3, LP 35 HS	09.02.2005	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4030100/00162	KT Sorma sm525-Wassersaugmasch.	21.01.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00134	KT Bandsäge, Bandschleifer, Ständerbohrm.	31.12.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00149	KT Elu Paneelsäge PS 274	31.12.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00197	KT Bandsäge Beckum M180 mit Platte	06.04.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4080100/00224	KT Bernardo 5-fach Kombimaschine (Hobeln,Fräs..)	03.07.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040100/00157	KT Duschwagen 1600mm hydraulisch	30.07.2001	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040100/00187	KT Tapeziertisch Alutec mit CM-Skala	31.03.2005	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00126	KT Spielgeräte Richtung Marktplatz Schulhofgestaltung 20	30.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00128	KT Spiel- und Sportgeräte 2001	31.12.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00142	KT Klückar/Tripp-Trapp-Spiele	31.12.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00145	KT PC's, Bälle, Spiele, Leitern, usw.	31.12.1998	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00153	KT Kartenhalter (Fa. G&W)	13.02.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00201	KT Weichbodenmatte 200x300x30	30.12.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040300/00241	KT Spielgeräte Richtung Marktplatz Schulhofgestaltung 20	30.06.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040400/00146	KT KBN Gitarre inkl. BK Kasten	09.12.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5040400/00184	KT Schlitztrommel Tenor	14.05.2004	0,0	20,0	-34,95	0,00	0,00	0,00	-34,95	0,00
	4/5040400/00186	KT Konzertgitarre Alvaro L-60C Zeder/Palisander SN: 1444	08.10.2018	14,5	20,0	-342,55	0,00	0,00	0,00	-22,10	-320,45
	4/5060200/00144	KT Poximat Multimag Diaprojektoren 250E-AF (Nr. 187155	18.11.1997	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00156	KT Stereofarbfernseher Philips 29PT	30.05.2001	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00191	KT Overheadprojektor 3M-1620+Wagen	30.11.2005	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5060200/00219	KT Beamer "Nec M230X-LCD"	27.06.2011	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5070100/00141	KT Sharp F0435 Telefax	09.10.1996	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00143	KT Miele H213 E-lw Einbauherde	18.04.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00147	KT Geschirrspüler AEG Favorit 4231	31.07.1999	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00154	KT Moulinex AX9-Dampfbügeleisen	09.02.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00155	KT AEG-Lavamat Waschautomat	30.05.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5080200/00163	KT Bernina Nähmaschinen	27.06.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00165	KT Miele Herd H310 mit Dunstabzug	08.08.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00181	KT Kenwood Küchenmasch. Major KM 816	23.01.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00189	KT AEG Assistent M 2600 Standmixer	06.12.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00190	KT Dampf-Bügeleisen DeLonghi ZX5	15.12.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00193	KT Kaffeemaschine Jura-Impressa E10	07.11.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00202	KT Liebherr KUW 1740-25 Kühlschränke	18.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00203	KT Liebherr KUW 1740-25 Kühlschränke	18.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00204	KT Miele Dampfgarer DG 1050 GALA	18.10.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00214	KT Waschmaschine AEG-Lavamat	10.05.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5080200/00239	KT Tschanett, Miele Waschmaschine WDB 030 WCS	17.02.2017	3,0	10,0	-310,02	0,00	0,00	0,00	-77,51	-232,51
	4/5080200/00241	KT Liebherr Einbaukühlschrank IK 1624-20	17.09.2018	4,5	10,0	-292,35	0,00	0,00	0,00	-53,15	-239,20
	4/5080200/00243	KT Jura Espressomaschine	31.12.2020	6,5	10,0	-895,00	0,00	0,00	0,00	-119,33	-775,67
	4/9010100/00179	KT Kabelkanäle, sonst. Installationen	04.11.2003	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00123	KT EDV-Organisationsprogr. SOS 116	22.03.2004	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00172	KT Norton Antivirusprogramme	24.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00174	KT Symantec Ghost 7,5 Corp.	30.06.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00178	KT Diverse Softwarelizenzen	18.12.2003	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00180	KT EDV-Organisationsprogr. SOS 116	14.07.2004	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00210	KT Server+CAL-Lizenzen, Kabel, Headset	02.07.2009	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00223	KT Office Lizenzen und Virenschutz	20.06.2012	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/9530100/00228	KT Boardmarker Win v6	11.12.2013	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/2030100/00005	KT Photovoltaikanlage	04.03.2020	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtsumme					-1.520.697,97	-3.935,83	6.317,47	0,00	-148.690,61	-1.382.260,66

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00	2.835,50	-2.835,50
	Summe	0,00	0,00	2.835,50	-2.835,50
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	8,04	0,00	0,00	8,04
	Summe	8,04	0,00	0,00	8,04

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
287000/5	Marktgemeinde Rankweil -Verr.Konto	0,00	2.835,50	0,00	-2.835,50
	Summe	0,00	2.835,50	0,00	-2.835,50
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360700	Steuern aus Vorperioden	8,04	0,00	0,00	8,04
	Summe	8,04	0,00	0,00	8,04

Liste der Leermeldungen

Übersicht der Leermeldungen zum RA2023

Anlagen zum Voranschlag	RA	Leermeldung	Anmerkung
Anlage 1a - Ergebnishaushalt	x		
Anlage 1b - Finanzierungshaushalt	x		
Anlage 1c - Vermögenshaushalt	x		
Anlage 1d - Nettovermögensveränderungsrechnung	x		
Anlage 1e - Darstellung - Ergebnishaushalt nach § 1 Abs. 2	x	Leermeldung	
Anlage 1f (Aktiva) - Darstellung - Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2	x	Leermeldung	
Anlage 1f (Passiva) - Darstellung - Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2	x	Leermeldung	
Anlage 4 - Personaldaten des Landes/der Gemeinde(n) für das Jahr jiii (t) iSd ÖStP1	x		
Anlage 5b - Voranschlags- und Rechnungsquerschnitt (Gemeinden)	x		
Anlage 6a - Nachweis über Transferzahlungen	x		
Anlage 6b - Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven	x		
Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32 Abs. 1 und 2 (Gemeinden)	x		
Anlage 6d - Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3	x	Leermeldung	
Anlage 6f - Nachweis über haushaltinterne Vergütungen	x	Leermeldung	
Anlage 6g - Anlagenspiegel	x		
Anlage 6h - Liste der nicht bewerteten Kulturgüter	x	Leermeldung	
Anlage 6i - Leasingspiegel	x	Leermeldung	
Anlage 6j - Nachweis über Unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft1	x	Leermeldung	
Anlage 6k - Nachweis über Beteiligungen mit mittelbarer Kontrolle der Gebietskörperschaft1 aufgrund einer durchgerechneten Beteiligungshö	x	Leermeldung	
Anlage 6l - Nachweis über verwaltete Einrichtungen	x	Leermeldung	
Anlage 6m - Nachweis über aktive Finanzinstrumente	x	Leermeldung	
Anlage 6n - Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente	x	Leermeldung	
Anlage 6o - Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	x	Leermeldung	
Anlage 6p - Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten	x	Leermeldung	
Anlage 6q - Rückstellungsspiegel	x	Leermeldung	
Anlage 6r - Haftungsnachweis	x	Leermeldung	
Anlage 6s - Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger und pensionsbezogene Aufwendungen	x	Leermeldung	
Anlage 6t - Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gem. § 12	x		
Wirtschaftspläne für bestehende Eigenbetriebe	x	Leermeldung	

Prüfbericht

GEBARUNGSPRÜFUNG DES SCHULERHALTERVERBANDES ALLGEMEINE SONDERSCHULE RANKWEIL 2023

Die Prüfung erfolgte am Mittwoch den 3. April 2024 in den Räumlichkeiten des Rathauses Rankweil, Abteilung Finanzen im 3. Stock, 17:15 Uhr. Die Einladung an die Prüfer erfolgte unter Beilage des Rechnungsabschlusses 2023 fristgerecht.

Anwesende Prüfer:

Nikolaus Kühne
Vbgm. Stephan Längle
Peter Stöger

Gemeinde Sulz
Gemeinde Viktorsberg
Gemeinde Weiler

Für die Dauer der Prüfung stand Frau Silvia Sandholzer, Leitung der Finanzabteilung, und Herr Anton Amann; Mitarbeiter der Finanzabteilung der Marktgemeinde Rankweil, für Fragen zur Verfügung, legte die gewünschten Unterlagen vor und erläuterte die Fragen der Prüfer.

Die Prüfer stellen wie folgt fest:

1. Für die Allgemeine Sonderschule Rankweil wird keine Handkassa geführt. Sämtliche Zahlungsflüsse werden über das Bankkonto bei der Raiffeisenbank Montfort in Rankweil abgewickelt.
2. Der zum Stichtag 31.12.2023 vorliegende Kontoauszug der Raiffeisenbank Montfort (Auszug-Nr. 89/002) mit einem Saldo von 55.361,31 € stimmt mit dem „Nachweis der liquiden Mittel“ (Seite 41) des Rechnungsabschlusses sowie der Vermögensrechnung der ASO Rankweil-Vorderland überein.
3. Die Zeichnungsberechtigung zum Bankkonto wurden eingesehen und erlauben nur eine kollektive Zeichnung.
4. Der zum Stichtag 31.12.2023 offene Darlehensstand bei der BAWAG-PSK im Betrag von 98.361,72 € stimmt mit dem Ausweis im RA der ASO (Seite 45) überein.
5. Mehrere Belege wurden stichprobenweise überprüft, u.a. auch die vollständige Durchgängigkeit von der Eingangsrechnung bis zur Belastung auf dem Bankkonto.
6. Bei allen überprüften Rechnungen wurden Skonti, so ferne vereinbart, berücksichtigt.
7. Eine Gegenüberstellung des Voranschlages 2023 zum Rechnungsabschluss 2023 ergab keine über die Norm hinausgehenden Abweichungen. Die Abweichungen wurden erläutert.
8. Einzelne Positionen wurden hinterfragt und ausreichend beantwortet.

9. Das Jahr 2023 schließt mit untenstehenden Werten ab:

	Ergebnishaushalt	Finanzierungs- haushalt
<u>Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)</u>		
Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	334.599,15	285.830,94
Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	334.599,15	211.434,10
(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo	0,00	74.396,84
Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00
Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.	0,00	74.396,84
(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung		0,00
(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln		74.396,84

Vermögenshaushalt			
Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	1.712.638,48	(C) Nettovermögen	189.676,10
(B) Kurzfristiges Vermögen	-20.806,56	(D) Investitionszuschüsse	1.382.260,66
		(E + F) Fremdmittel	119.895,16
			0,00
Summe Aktiva	1.691.831,92	Summe Passiva	1.691.831,92

Ergebnis der Prüfung

Die Prüfer stellen fest, dass die Gebarung der ASO Rankweil-Vorderland den gängigen Normen entspricht und in allen Bereichen nachvollziehbar ist.

Die Prüfer bedanken sich bei Frau Silvia Sandholzer für die korrekte Buchführung sowie die sehr gute Zusammenarbeit.

Die Prüfer stellen aufgrund der vorangegangenen Feststellungen und Prüfungsergebnisse an den Verwaltungsausschuss des Schulerhalterverbandes der ASO Rankweil-Vorderland die Anträge

- den Rechnungsabschluss für das Geschäftsjahr 2023 in der vorliegenden Fassung zu genehmigen
- den Rechnungsführer zu entlasten

Ende der Prüfung:

Mittwoch, 3. April 2024, 17:55 Uhr

Die Rechnungsprüfer:

Nikolaus Kühne


.....

Vbgm. Stephan Längle


.....

Peter Stöger


.....

Auszug aus der Verhandlungsschrift

**Auszug aus der Verhandlungsschrift
der 10. Sitzung des Schulerhalterverbandes Allgemeine Sonderschule Rankweil-Vorderland (Funktionsperiode 2020-2025)
unter dem Vorsitz von Verbandsobfrau Bgm. Mag. Katharina Wöß-Krall**

Donnerstag, 11. April 2024, 13.40 bis 13.50 Uhr, Gemeindeamt Sulz
AZ: 213/12/122

TOP	Aktenzahl (AZ), Thema	Sachverhalt - Problemstellung	Diskussion, Beschluss, weiteres Vorgehen (Vorlagenberichte sind Bestandteile des Protokolls)	Erledigung durch wen und bis wann	Beilagen																																																			
2	Rechnungsabschluss 2023	Der Rechnungsabschluss für das Jahr 2023 wurde allen Mitgliedern mit der Einladung zugesandt.	Der Rechnungsabschluss des Jahres 2023 wird lt. untenstehender Auflistung einstimmig genehmigt. Somit ist der Rechnungsführer entlastet.																																																					
		<p><u>Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)</u></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Ergebnishaushalt</th> <th>Finanzierungshaushalt</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)</td> <td>334.599,15</td> <td>285.830,94</td> </tr> <tr> <td>Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)</td> <td>334.599,15</td> <td>211.434,10</td> </tr> <tr> <td>(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo</td> <td>0,00</td> <td>74.396,84</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1"> <tbody> <tr> <td>Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</td> <td>0,00</td> <td>94.608,81</td> </tr> <tr> <td>(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.</td> <td>0,00</td> <td>-20.211,97</td> </tr> <tr> <td>(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</td> <td></td> <td>2.835,50</td> </tr> <tr> <td>(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln</td> <td></td> <td>-17.376,47</td> </tr> </tbody> </table> <p><u>Vermögenshaushalt</u></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Aktiva</th> <th colspan="2">Passiva</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>(A) Langfristiges Vermögen</td> <td>1.712.638,48</td> <td>(C) Nettovermögen</td> <td>189.676,10</td> </tr> <tr> <td>(B) Kurzfristiges Vermögen</td> <td>-20.806,56</td> <td>(D) Investitionszuschüsse</td> <td>1.382.260,66</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>(E + F) Fremdmittel</td> <td>119.895,16</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Summe Aktiva</td> <td>1.691.831,92</td> <td>Summe Passiva</td> <td>1.691.831,92</td> </tr> </tbody> </table>					Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt	Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	334.599,15	285.830,94	Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	334.599,15	211.434,10	(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo	0,00	74.396,84	Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	94.608,81	(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.	0,00	-20.211,97	(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung		2.835,50	(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln		-17.376,47	Aktiva		Passiva		(A) Langfristiges Vermögen	1.712.638,48	(C) Nettovermögen	189.676,10	(B) Kurzfristiges Vermögen	-20.806,56	(D) Investitionszuschüsse	1.382.260,66			(E + F) Fremdmittel	119.895,16				0,00	Summe Aktiva	1.691.831,92	Summe Passiva	1.691.831,92
	Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt																																																						
Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	334.599,15	285.830,94																																																						
Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	334.599,15	211.434,10																																																						
(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo	0,00	74.396,84																																																						
Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00																																																						
Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	94.608,81																																																						
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.	0,00	-20.211,97																																																						
(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung		2.835,50																																																						
(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln		-17.376,47																																																						
Aktiva		Passiva																																																						
(A) Langfristiges Vermögen	1.712.638,48	(C) Nettovermögen	189.676,10																																																					
(B) Kurzfristiges Vermögen	-20.806,56	(D) Investitionszuschüsse	1.382.260,66																																																					
		(E + F) Fremdmittel	119.895,16																																																					
			0,00																																																					
Summe Aktiva	1.691.831,92	Summe Passiva	1.691.831,92																																																					



Simon Nesensohn
Schriftführer

Feststellung

Feststellung des Rechnungsabschlusses

Der Verwaltungsausschuss des Gemeindeverbandes „Schülerhalterverbandes Allgemeine Sonderschule Rankweil-Vorderland“ hat den Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 7 Gemeindeverbandsverordnung, LGBl. Nr. 47/1986 i.d.g.F., i.V.m. § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wie folgt beschlossen (Gesamthaushalt – inklusive interne Vergütungen):

Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)

Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)

(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo

Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
334.599,15	285.830,94
334.599,15	211.434,10
0,00	74.396,84

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit

Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit

(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.

(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung

(SA7) Veränderung an Liquididen Mitteln

0,00	0,00
0,00	94.608,81
0,00	-20.211,97
	2.835,50
	-17.376,47

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	1.712.638,48	(C) Nettovermögen	189.676,10
(B) Kurzfristiges Vermögen	-20.806,56	(D) Investitionszuschüsse	1.382.260,66
		(E + F) Fremdmittel	119.895,16
			0,00
Summe Aktiva	1.691.831,92	Summe Passiva	1.691.831,92

BESTÄTIGUNG

Es wird bestätigt,

1. dass der Rechnungsabschluss durch die Verbandsversammlung in der öffentlichen Sitzung vom 11.04.2024 mit den angegebenen Ansätzen beschlossen wurde,
2. dass der Rechnungsabschluss nach § 15 Abs. 5 VRV 2015 barrierefrei und ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen im Internet zur Verfügung gestellt wird.
3. dass der Auszug aus der Verhandlungsschrift den vollständigen Wortlaut der Verhandlungsschrift zum Tagesordnungspunkt 2. „Rechnungsabschluss 2023“, unverändert enthält.
4. dass der Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses mit 29.02.2024 festgelegt wurde.

Rankweil, am 11.04.2024

Schülerhalterverband
Allgemeine Sonderschule
Rankweil-Vorderland
3930 Rankweil, Am Marktplatz 1
Die Obfrau

Seite	Inhalt
2	Gesamtübersicht Finanzen (Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)
9	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
14	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
17	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
22	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
24	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
27	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
30	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
35	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
40	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
42	Querschnitt (Anlage 5b)
46	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
50	Nachweis der Investitionstätigkeit
53	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag
55	Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag
58	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
60	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
62	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
64	Nachweis Kundenforderungen
66	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
69	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
74	Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)
76	Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)
78	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
87	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
92	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
95	Liste der Leermeldungen
97	Prüfbericht
100	Auszug aus der Verhandlungsschrift
102	Feststellung